
Bakalářská práce se zaměřuje na problém domácího násilí a popsání jeho nebezpečnosti jak v rámci
rodiny, tak z celospolečenského pohledu. Proto je v práci zdůrazněna nutnost řešení domácího násilí
komplexně, a to jak z hlediska obětí, tak z hlediska agresorů. Práce se dále zaměřuje na problém
pachatelů, agresorů, násilníků, jedinců s problémovým chováním. Tato problematika je u nás značně
opomíjená a proto je výběr a zaměření tématu věnován právě těmto osobám. Hlavním cílem práce bylo
udělat sondu, která by ukázala nebo rozkryla současnou situaci v oblasti práce s agresory a jedinci s
problémovým chováním u nás. Ve spojitosti s problémem domácího násilí je důležitá jak prevence, která
by zabránila vzniku domácího násilí vůbec, tak prevence recidivy domácího násilí. V práci s agresory a
jedinci s problémovým chováním má Česká republika minimální zkušenosti a proto se nebylo možné
opírat o literaturu a odborné články, které by to usnadnily. V závěrečné části jsou proto využity
zkušenosti ze zahraničí. V Závěru práce je diskuze, která blíže vysvětluje možnosti, které by k dosažení
cíle přispěli a to hlavně za účasti státu, neziskových nestátních organizací a všech občanů. K dosažení
cíle byly v této práci velice nápomocné osobnosti, které v této oblasti již pracují a snaží se o změnu
legislativy, která by umožnila vznik programů pro pachatele domácího násilí. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

